
1 
 

Poziv na dostavu ponude u postupku  JEDNOSTAVNE NABAVE   

sukladno članku 15. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016, 114/2022) za godišnju 
procijenjenu vrijednost nabave iz Plana nabave manju od 26.540 € bez PDV-a za robu i usluge odnosno 
66.360 € bez PDV-a za radove 

__________________________________________________________________________________ 
NARUČITELJ 

ZAGREBAČKI VELESAJAM d.o.o. 

Avenija Dubrovnik 15, Zagreb 

OIB: 95660678441  

 

Zagreb, 27.03.2024. 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

PREDMET NABAVE: Usluga demontaže starih te dobava i ugradnja novih klima uređaja u prostorima 

Zagrebačkog velesajma 

CPV: 42512000-8 

Evidencijski broj nabave: 2024-188 
 

1. OPIS PREDMETA NABAVE 

Predmet nabave je usluga demontaže starih te dobava i ugradnja novih klima uređaja u prostorima 

Zagrebačkog velesajma na adresi Avenija Dubrovnik 15, Zagreb, sukladno Troškovniku koji se nalazi u 

prilogu ovog Poziva za dostavu ponude (dalje: Poziv). 

 

Opseg usluge 

U komplet klima uređaja ulazi isporuka klima uređaja, montaža klima uređaja, instalacija (kod 

montaže) prosječno po kompletu 10m, potrošni materijal i rad, puštanje u rad klima uređaja, 

educiranje korisnika sa dostavom odgovarajuće upute za korištenje i održavanje na hrvatskom jeziku 

te izdavanje odgovarajuće atestne i jamstvene dokumentacije (ukoliko proizvođač klima uređaja 

uvjetuje puštanje u rad po ovlaštenom serviseru proizvođača, puštanje u rad ukalkulirati u ponuđenu 

cijenu). 

Nove klima uređaje je potrebno ugraditi na postojeće pozicije vanjskih i unutarnjih demontiranih split 

i multi split jedinica. Kod prostora gdje se trenutno nalaze neispravni prozorski modeli klima uređaja, 

nove split jedinice će se ugraditi na pozicijama prema dogovoru s vlasnikom ili korisnikom prostora, 

dolaskom na mjesto izvršenja radova. Odvod kondenzata je, ukoliko je moguće, obavezno izvesti na 

način kako je izvedeno na uređajima koji se demontiraju. U suprotnom, odvod kondenzata izvesti 

prema pravilima struke, kako bi se osigurala potpuna funkcionalnost klima uređaja. 

Predvidjeti sve građevinske radove (izrade prodora kroz građevinske konstrukcije – zidovi, stolarija, 

bravarija) i elektro radove za ugradnju uređaja i elektro napajanje i međusobno povezivanje svih 

uređaja. 

Nakon završetka svih radova potrebno je predvidjeti dovođenje zidova, stolarije i bravarije u prvobitno 

stanje. Ovo podrazumijeva da izgledom novo stanje ne odudara od prethodnog. Također, nakon 

završenih svih radova sanacija prodora (za instalacijske veze vanjskih i unutarnjih uređaja) mora biti 

takva da onemogućuje prodor oborinske vode u unutarnji prostor. 

Ponuđene karakteristike uređaja trebaju biti jednake ili bolje od opisanih u troškovniku. Tražene 

karakteristike propisane su kao minimalne pri čemu se za snagu klima uređaja dozvoljava odstupanje 

do -10% od traženih minimalnih karakteristika. 

Ponuditelj mora ponuditi sve stavke tehničkih specifikacija navedene u troškovniku. 

 



2 
 

Jamstveni rok za klima uređaje mora biti minimalno 24 mjeseca,  te ukoliko proizvođač klima uređaja 

uvjetuje garanciju ako uslugu montaže obavi ovlašteni frigomehaničar/serviser te da isti ovjeri 

jamstveni list, uslugu montaže i puštanje u rad mora obaviti ovlašteni  frigomehaničar/serviser. 

 

Unutarnje jedinice trebaju biti u bijeloj boji. Ponuditelj može prije podnošenja ponude, a u vremenu 

trajanja roka za dostavu ponuda pregledati lokacije i uvjete montaže. 

 

Ponuditelj treba popuniti priloženi troškovnik - upisati sve jedinične cijene stavaka i ukupne cijene 

stavaka, kao i cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost. 

Ukoliko određenu stavku troškovnika ponuditelj neće naplaćivati, odnosno, ukoliko ju nudi besplatno 

ili je ista uračunata u cijenu neke druge stavke, ponuditelj je u troškovniku za istu stavku obvezan 

upisati iznos „0,00“. 

Ukoliko ponuditelj izmijeni troškovnik koji se nalazi u prilogu ovog Poziva (promijeni tekstualni opis, 

količinu stavke) smatrat će se da je njegova ponuda nepravilna. 

Ukoliko troškovnik nije dostavljen, nije ga moguće dopuniti, razjasniti ili upotpuniti bez pregovaranja u 

vezi s kriterijem za odabir ili ponuđenim predmetom nabave, takvu ponudu naručitelj će odbiti na 

temelju rezultata pregleda i ocjene. 

 

 

2. UVJETI NABAVE 

 

2.1 Ponuda treba ispunjavati slijedeće uvjete: 

▪ način izvršenja: narudžbenica 

▪ rok izvršenja: 15 radnih dana od dana primitka narudžbenice 

▪ mjesto izvršenja: Zagrebački velesajam, Avenija Dubrovnik 15 

▪ rok, način i uvjeti plaćanja: obračun i naplata izvršenih usluga obavit će se nakon potpisom 

prihvaćenih računa od strane naručitelja, a sve temeljem jediničnih cijena iz troškovnika i stvarno 

izvršenih količina radova iz građevinske knjige. Naručitelj se obvezuje ovjereni nesporni dio računa 

isplatiti izvršitelju u roku 30 (trideset) dana od dana primitka računa valjanog računa. 

▪ cijena ponude (odredbe o cijeni ponude): u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i 

popusti ponuditelja; cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom: cijena ponude 

bez PDV-a, iznos PDV-a, te cijena ponude sa PDV-om 

▪ kriterij odabira ponuda uz obvezu ispunjenja svih gore navedenih uvjeta i zahtjeva -  najniža cijena 

 

3. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

▪ 8.700,00 € bez PDV-a  

 

4. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

4.1 Ponuda treba sadržavati: 

▪ Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

▪ Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

 

4.2. Dokumenti kojima se dokazuje ispunjavanje uvjeta sposobnosti ponuditelja 

▪ Izvadak iz sudskog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi članici njegova 

poslovnog nastana iz kojeg je vidljivo da je gospodarski subjekt koji će izvoditi radove registriran za 

obavljanje poslova ugradnje, servisiranje, održavanje i popravak klima-uređaja, uređaja za 

ventilaciju i rashladnih uređaja, ne stariji od 3 mjeseca od dana objave ovog Poziva.  



3 
 

▪ Ponuditelj mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri 

godine koje prethode toj godini pružio usluge iste ili slične predmetu nabave. Zbroj vrijednosti 

(bez PDV-a) pružene/pruženih usluge/usluga mora biti minimalno u visini  procijenjene 

vrijednosti nabave. Ponuditelj na taj način dokazuje da ima potrebno iskustvo, znanje i 

sposobnost te da je s obzirom na opseg, predmet i procijenjenu vrijednost nabave sposoban 

kvalitetno obavljati usluge koje su predmet nabave. Pod uslugama istim ili sličnim predmetu 

nabave podrazumijevaju se usluge ugradnje i servisiranja klima uređaja i uređaja za ventilaciju 

i rashladnih uređaja. 

Tražene dokumente iz točke 4.2. ponuditelji mogu predati u ponudi. Ukoliko neki od traženih 

dokumenata iz ove točke ne bude dostavljen, naručitelj/središnje tijelo za nabavu će putem e-pošte od 

ponuditelja s najpovoljnijom valjanom ponudom prije sklapanja ugovornog odnosa zatražiti dostavu 

nedostavljenih dokumenata, u primjerenom roku ne kraćem od 5 dana. U slučaju da ponuditelj koji je 

dostavio najpovoljniju valjanu ponudu navedeno ne dostavi u traženom roku, ponuda istog će biti 

odbijena. 

Predajom ponude smatra se da je ponuditelj upoznat sa svim uvjetima i zahtjevima navedenima u ovom 

Pozivu, kao i u objavljenim prilozima koji se smatraju sastavnim dijelom ovog Poziva. 

 

5. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

Ponuda se dostavlja u roku za dostavu ponuda, zajedno s Ponudbenom listom  i Troškovnikom iz priloga 

ovog Poziva. 

 

Ponuda se dostavlja u skladu sa slijedećim: 

▪ rok za dostavu ponude: ponudu je potrebno dostaviti do 12,00 sati dana 09.04.2024. 

▪ način dostave ponude:  osobno ili poštom s naznakom na omotnici NE OTVARATI – DOBAVA I 

GRADNJA NOVIH KLIMA UREĐAJA 

▪ mjesto dostave ponude: Zagrebački velesajam d.o.o., Avenija Dubrovnik 15, Zagreb  

▪ Otvaranje ponuda će se održati dana 09.04.2024. u prostorijama naručitelja na adresi Avenija 

Dubrovnik 15, Zagreb.  Otvaranje ponuda nije javno. 

 

6. OSTALO 

▪ Obavijesti i pojašnjenja u vezi predmeta nabave: Antonio Gagulić, mob. 091/ 4565 905  

▪ Obavijest o rezultatima predmetne nabave: Pisanu obavijest o rezultatima nabave naručitelj će 

dostaviti ponuditelju u roku 8 dana od dana donošenja odluke. 


